
UCHWAŁA NR XXVIII/176/2012
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2013 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 2009r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz.887, Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012r. Nr 567) i art. 6 ust. 2 pkt. 
1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U z 2005r. Nr 180, poz. 1493; 
z 2009r. Nr 206, poz. 1589; z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 125, poz. 842 oraz z 2011 Nr 149, poz 887) Rada Gminy 
Wartkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2013 w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice 

Leonard Świątczak

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: WZOLS-OGMBQ-FOASD-ECUNC-AUBJZ. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/176/2012

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 20 grudnia 2012 r.

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE NA ROK 2013 

Przemoc w rodzinie to zamierzone i wykorzystujące przewagę sił działanie skierowane przeciw członkom 
rodziny, które narusza prawa i dobra osobiste, powodujące cierpienie i szkody tych osób. 

Wyróżnia się następujące formy przemocy domowej: 

- przemoc fizyczna, 

- przemoc psychiczna i emocjonalna, 

- przemoc seksualna, 

- przemoc ekonomiczna, 

- cyberprzemoc. 

Przemoc jest zjawiskiem szkodliwym i jako takie wymaga nie tylko ścigania, ale także działań mających na 
celu zapobieganie jej występowania oraz pomoc w przypadku jej wystąpienia. 

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie są realizowane przez gminę na zasadach 
określonych w przepisach ustaw o pomocy społecznej, o wychowaniu w trzeźwości przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi i o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Jak wynika z badania przeprowadzonego dla Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w 2010 r. „ Diagnoza 
zjawiska przemocy w rodzinie w Polsce wobec kobiet i mężczyzn” kobiety stanowią 61% ogółu ofiar przemocy 
w rodzinie, a mężczyźni 39%. Najczęściej wobec kobiet stosowana jest przemoc seksualna 90% ogółu ofiar, 
następnie ekonomiczna 70%, psychiczna 64%, fizyczna 63%. 

Według danych otrzymanych z Posterunku Policji w Wartkowicach wynika, iż do listopada 2012 roku 
założono 10 Niebieskich Kart a sprawcami przemocy we wszystkich przypadkach byli mężczyźni. W 8 
przypadkach przyczyną agresji był alkohol. 

Przemoc okazywana była w stosunku: 

1) 7 przypadków mężowie do żon; 

2) 2 przypadkach synowie wobec matek; 

3) 1 przypadek konkubent wobec konkubiny. 

Zadania zaplanowane do realizacji w ramach Programu mają z jednej strony charakter profilaktyczny 
z drugiej zaś służą zwalczaniu problemu i jego negatywnych konsekwencji. 

Powyższy cel realizowany będzie poprzez cele szczegółowe: 

Cel szczegółowy 1. 

Rozszerzenie oferty form pomocy i wsparcia dla osób uwikłanych w przemoc. 

Zadania: 

1. Podjęcie działań przez Zespół Interdyscyplinarny w środowiskach zagrożonych przemocą. 

2. Rozpropagowanie programów skierowanych do osób poszkodowanych. 

3. Rozwój form poradnictwa dla osób uwikłanych w przemoc poprzez umożliwienie korzystania z bezpłatnych 
porad prawnych i socjalnych. 

4. Udzielanie pomocy i wparcia osobom dotkniętym przemocą, zmuszonym do opuszczenia dotychczasowego 
miejsca zamieszkania bądź pobytu. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: WZOLS-OGMBQ-FOASD-ECUNC-AUBJZ. Podpisany



5. Udzielanie pomocy socjalnej osobom dotkniętym przemocą. 

Efekty: 

1. Stworzenie sprawnego systemu pomocy rodzinom oraz osobom dotkniętym przemocą. 

2. Podniesienie świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy i sposobów radzenia sobie z tym 
problemem. 

3. Dotarcie do większej liczby rodzin, w których występuje problem przemocy i zwiększenie ochrony i pomocy 
socjalnej ofiarom przemocy. 

4. Nabycie przez społeczność umiejętności rozpoznawania przemocy domowej i radzenia sobie w sytuacjach 
zagrożenia. 

5. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc. 

Realizatorzy: 

1) Zespół Interdyscyplinarny; 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 

3) Urząd Gminy Wartkowice; 

4) policja; 

5) szkoły; 

6) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

7) organizacje pozarządowe; 

8) parafie. 

Cel szczegółowy 2. 

Wysoka jakość i skuteczność pomocy udzielanej rodzinom doznającym przemocy. 

Zadania: 

1. Upowszechnianie materiałów instruktażowych, zaleceń i procedur postępowania interwencyjnego wobec 
przemocy w rodzinie. 

2. Uaktywnienie organizacji pozarządowych na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie i niwelowania 
negatywnych konsekwencji przemocy. 

3. Tworzenie pomocy wolontaryjnej na rzecz dzieci - ofiar przemocy. 

4. Wspólne interwencje środowiskowe policji i ośrodka pomocy społecznej. 

5. Gromadzenie danych na temat działań podejmowanych na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

6. Monitorowanie zjawiska przemocy w rodzinie. 

7. Badanie potrzeb oraz skuteczności działań podejmowanych w zakresie zapobiegania i zwalczania przemocy 
domowej. 

8. Udział w konferencjach, seminariach i szkoleniach poświęconych zjawisku przemocy w rodzinie w celu 
rozwoju wiedzy i wymiany doświadczeń. 

Efekty: 

1. Zwiększenie efektywności prowadzonych działań przy współudziale organizacji pozarządowych. 

2. Podnoszenie jakości świadczonych usług przez uprawnione instytucje. 

3. Poszerzenie wiedzy na temat skali problemu przemocy domowej w gminie. 

Realizatorzy: 

1) Zespół Interdyscyplinarny; 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 

Strona 2Id: WZOLS-OGMBQ-FOASD-ECUNC-AUBJZ. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



3) Urząd Gminy Wartkowice; 

4) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

5) organizacje pozarządowe; 

6) policja. 

Cel szczegółowy 3. 

Edukacja społeczna i promocja postaw społecznych oraz działań wolnych od przemocy. 

Zadania: 

1. Upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych na temat przemocy w rodzinie i jej negatywnych 
skutków poprzez ulotki, spotkania edukacyjne, broszury, plakaty. 

2. Prowadzenie kampanii edukacyjnej na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

3. Promowanie nowatorskich rozwiązań w zakresie zapobiegania i zwalczania przemocy w rodzinie. 

4. Stworzenie bazy danych miejsc instytucji udzielających pomocy osobom doświadczonych przemocą. 

5. Motywowanie społeczności lokalnych, mediów, organizacji i instytucji do podejmowania działań na rzecz 
ofiar przemocy ze szczególnym uwzględnieniem krzywdzonych dzieci. 

6. Promowanie Dnia Białej Wstążki, Międzynarodowego Dnia Przeciw Przemocy Wobec Kobiet. 

7. Wydawanie i aktualizowanie informacji zawierających wykaz adresowy podmiotów zajmujących się 
problemem ograniczania i przeciwdziałania zjawisku przemocy w rodzinie. 

8. Rozwijanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego sprzyjających wzmacnianiu więzi rodzinnych 
i zachowaniem nieagresywnym. 

9. Realizacja programów profilaktycznych w szkołach uwrażliwiających dzieci i młodzież na problem 
przemocy w rodzinie. 

10. Promowanie w prasie lokalnej, w internecie nieagresywnych zachowań. 

11. Organizowanie spotkań z mieszkańcami w celu przeprowadzenia zajęć edukacyjnych w zakresie radzenia 
sobie ze stresem, konfliktami, agresją swoją i wypływającą z najbliższego otoczenia. 

Efekty: 

1. Zmiana postaw społecznych wobec zjawiska przemocy w rodzinie. 

2. Podniesienie aktywności społecznej. 

3. Stworzenie bazy internetowej umożliwiającej kontakt ze służbami działającymi na rzecz osób 
pokrzywdzonych. 

4. Propagowanie pozytywnych rozwiązań zapobiegających przed występowaniem agresywnych zachowań. 

Realizatorzy: 

1) Zespół Interdyscyplinarny; 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 

3) Urząd Gminy Wartkowice; 

4) policja; 

5) ośrodek zdrowia; 

6) parafie; 

7) organizacje pozarządowe. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: WZOLS-OGMBQ-FOASD-ECUNC-AUBJZ. Podpisany Strona 3


	
	



